
UCHWAŁA NR LV/1109/2022 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559)1)oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j.Dz. U. z 2021 r. poz. 735)2)  Rada Miejska w Nakle nad Notecią uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę Pana Romana K. na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad 

Notecią. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią do zawiadomienia 

Skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583,  poz.1005, poz. 1079 
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1491 i  poz. 2052 oraz z 2022 r. poz 1301 

Id: B96026ED-01C5-40A5-9DA5-A4DE78D0749F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko - Pomorskiego  przekazał do Rady Miejskiej 

w Nakle nad Notecią skargę Pana Romana K. na działalność Burmistrza Miasta i Gminy w Nakle nad 

Notecią. Przedmiotem skargi jest brak odpowiedzi na składane pisma kierowane do Burmistrza. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 795 ze zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność 

burmistrza jest rada gminy. Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Nakle nad Notecią 

przystąpiła do rozpoznania przedmiotowej skargi. Stosownie do § 79 ust. 5 pkt 1 Statutu Miasta 

i Gminy Nakło nad Notecią Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał skargę do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Komisja miała za zadanie zbadanie zarzutów podniesionych w skardze oraz 

zajęcie stanowiska co do jej zasadności. 

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją, wyjaśnieniami oraz opinią 

prawną, ustalili, że informacje, o których udzielenie wnioskuje Skarżący dotyczą Jego brata, 

a bezpośrednio sprawą zajmuje się Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nakle nad 

Notecią.  Z zebranej dokumentacji wynika, iż w aktach Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nakle nad Notecią znajduje się oświadczenie Pana Waldemara K. zawierające wyraźny 

zakaz ujawniania danych dotyczących jego osoby bratu Romanowi K. (Skarżącemu), ponieważ 

nie utrzymuje z nim żadnego kontaktu. Ponadto Komisja ustaliła, iż e- maile z zapytaniem trafiły na 

skrzynkę Burmistrza w dniu 8 czerwca 2022 r. oraz 28 czerwca 2022 r., a odpowiedź na nie została 

udzielona w dniu 29 czerwca 2022 r.  W odpowiedzi Skarżący został poinformowany, że dane o które 

wnioskuje, podlegają ochronie zgodnie art. 9 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych. 

Po ustaleniu faktów, Komisja proponuje odrzucenie skargi i uznanie jej za bezzasadną, gdyż 

odpowiedź Skarżący otrzymał w należnym terminie, a sam fakt niezadowolenia z jej udzielenia 

nie może być podnoszony jako jej brak. 

 

Skarżącego poucza się o treści przepisu art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego, zgodnie z którym w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 

a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia 

Id: B96026ED-01C5-40A5-9DA5-A4DE78D0749F. Podpisany Strona 1



może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania skarżącego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Paweł Wiśniewski 

 

Id: B96026ED-01C5-40A5-9DA5-A4DE78D0749F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



